**Casparus Brülovius**

**‘Caius Iulius Caesar’**

Tragoedia  
(1616)

Jan-Wilhelm Beck  
Institut für Klassische Philologie  
Lehrstuhl Lateinische Philologie  
Universität Regensburg  
Universitätsstraße 31  
93040 Regensburg  
Februar 2007

## Tragoediae Περιοχή

Divus Quirinus atque Caesar Iulius  
Vrbi facinora praedicant sua praestita.  
Cicero, inimicis Caesar ut reddit suis  
Vitam decusque, hanc evehit clementiam.  
Sed post ab ampio honore decreto ordine 5  
Caio monarchae, Brutus et trux Cassius  
Manus nefandas Imperatori inferunt;  
Octavianus quam graviter ulciscitur,  
Triumviris cum caeteris, caedem impiam.  
Sed Tullio iussu peremto Antonii,  
Mox parricidae principes cum Porcia 10  
Mortem sibi accersunt; mulieres, Fulviae  
Furore pressas, placat Octavii favor.  
Antonio cum uxore devicto sua,  
Haec timida cum famula occidit morsu aspidum,  
Antonius sese ense saevus traiicit, 15  
Pacem restituit Caesar orbi Octavius.

## Personae Tragoediae loquentes

Quirinus vel Romulus	primus Romanorum Rex
Caius Iulius Caesar	a Senatoribus in Curia nefande caesus anno aetat. 56 die 15. Martii ab u. c. 709
M. Antonius	Consul et Triumvir crudelissimus
M. Tull. Cicero	a tyranno Antonio Fulviaque uxore, resistente et connivente tandem Octaviano, proscriptus et occisus

### *Percussores Caesaris*

M. Iunius Brutus Caepio	a pugna Pharsalica non tantum vita cum reliquis subsequentibus coniuratis a Iul. Caesare conservatus, verum inter amicos etiam habitus, Galliam et Praeturam urbanam obtinuit. post benefactoris sui caedem cum fratre Decimo et Cassio gladio se traiicit.
D. Iunius Brutus Albinus	Consul constitutus a Caesare et inter secundos haeredes ab eodem scriptus fuit.
C. Cassius	a Iul. Caesare ad Praeturam evectus et Consul designatus est.
C. Trebonius	Legatus Caesaris in Galliis, deinde Praetor et Consul eiusdem beneficio Caesaris
P. Servilius Casca	hic primus Caesari infligit vulnus.

L. Tull. Cimber	
L. Domitius	
Cornel. Cinna	
Q. Ligarius	
Pontius Aquila	
Publ. Turullius	
Livius Drusus	
Ambiorix	Dux Celtarum sive Germanorum veterum
Cavarilla	foemina Germ. adultera
L. Genutius	Apparitor
Porcia	M. Bruti uxor fidelissima, marito mortuo, vitae pertesa, ardentes (verba sunt Martialis Epigr. l. I.) avido bibit ore favillas oreque concluso et compresso carbonibus semet ipsam suffocavit.
Calpurnia	C. Iul. Caesaris coniux
Hortensia	foemina facundissima, mulierum Romanarum causam agit apud Triumviro.
M. Aemilius Lepidus	Praetor, Consul, Mag. Eq. et Triumvir; Caesaris amicus. ab Octaviano coactus triumviratu sese abdicavit.
Spurina	Augur
Venus	
Iuppiter	
Alecto	
Megaera	
Tisiphone	Furiae
C. Iul. Caesar Octavianus Augustus	secundus Roman. Imperator, C. Iulii Caesaris sororis nepos, a quo non solum haeres scriptus, sed in filium etiam adoptatus est; ideoque in nomen familiamque eius transivit.
Fulvia	Antonii uxor, quae nihil muliebre praeter corpus habebat; gladio enim cincta Triumviro ad caedes perpetrandas virumque ad supplicium de Cicerone sumendum armavit et cuncta miscuit.
Herennius	Centurio
Cn. Popilius Laenas	a Cicerone aliquando in iudicio capitis defensus, ingratissimus illi caput et dexteram amputavit.
Spectrum	M. Bruto apparens
Cleopatra	Aegypti Regina ultima, victa et capta ab Octaviano, aspide sese necat.
Psella	Cleopatrae virgo nobilis, eodem mortis genere occubuit.
Proculeius	Octaviani intimus
Regulus	Dux Puerorum a partibus Caesaris stantium
Pueri Octaviani	
Lentulus	Dux Puerorum pro Antonio pugnantium
Pueri Antoniani	
Milites Antoniani	
<Chorus canens>	
<Chorus Lupercorum canens>	
<Chorus Deorum et Romanorum canens>